 ASUTEC.DE194
Gedämpfter Stopper für Rollenförder-
systeme, pneumatisch
WT-Lasten von 50 kg bis 1000 kg
Stop Module – with damping, for roller conveyor
systems, pneumatically
Workpiece carrier loads from 50 kg up to 1000 kg
ASMR-1000-002

Die oberhalb angegebenen Werte beziehen sich auf eine Bandreibung von μ = 0,07 I The values ​​given above relate to a belt friction of μ 0.07
 ASUTEC.DE196
TYPENSCHLÜSSEL
TYPE CODES
Stopper mit Dämpfung, für Rollenförder-
systeme, pneumatisch betätigt.
Standardmäßig mit induktiver Abfrage-
möglichkeit.
Stop Module with damping, for roller
conveyor systems, pneumatically operated.
By default, with inductive query option.
Zulässiges zu stoppendes Werkstückträger Gesamtge-
wicht, angegeben in kg (Bandreibung µ = 0,07)
Permissible workpiece carrier total weight to be stopped,
indicated in kg (for conveyor media friction µ = 0.07)
- EW = Einfachwirkend  Durch Feder in oberer Stellung
            gehalten, mit Druckluft abgesenkt
- DW = Doppeltwirkend  Für jede Bewegung muss Druckluft
            zugeführt werden
- EW =  Single acting  Held by spring in upper position, lowered
            with compressed air
- DW = Double acting  Compressed air must be supplied for each
            movement
(in mm) 15 = 15 mm Absenkhub
(in mm)  15 = 15 mm lowering stroke
Spezifische Nummer dieser Geräteausführung
Specific number of this device version
 TYP I TYPE
 GEWICHTSBEREICH I PERMISSIBLE LOAD
 FUNKTION I FUNCTION
 NUMMER I NUMBER
 ABSENKHUB I LOWERING STROKE
- 1000 - EW
- DW - 15ASMR - 002
ASUTEC.DE 197
LIEFERUMFANG UND ZUBEHÖR
SCOPE OF SUPPLY AND ACCESSORIES
SPARE PART - ASUTEC NO. DESCRIPTION
75001070
75001071
Sealing set ASMR-1000-EW-15-002
Sealing set ASMR-1000-DW-15-002
75002045
75002046
Spring set ASMR-1000-EW-15-002
Spring set ASMR-1000-DW-15-002
75007026 Damping unit ASMR-1000-002
ERSATZTEIL – ASUTEC NR. BENENNUNG
75001070
75001071
Dichtsatz ASMR-1000-EW-15-002
Dichtsatz ASMR-1000-DW-15-002
75002045
75002046
Federsatz ASMR-1000-EW-15-002
Federsatz ASMR-1000-DW-15-002
75007026 Dämpfeinheit ASMR-1000-002
POS. NR. ASUTEC NR. BENENNUNG
1
75000062